R E Q U E R I M E N T O  Nº. 906
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande número de usuários do transporte coletivo urbano deste município que diariamente utilizam o ponto de parada de ônibus localizado na Rua Curuzu, nas proximidades do cruzamento desta via pública com a Rua Marechal Deodoro (em frente à antiga residência do saudoso ex-vereador Progresso Garcia)
Considerando que o referido ponto de parada de ônibus não dispõe de assentos, nem cobertura, e que em face disto os usuários do destacado local, além de ficarem em pé, também ficam muitas vezes expostos ao sol e à chuva, em situação de grande desconforto, sobretudo em se tratando de pessoas idosas, crianças e gestantes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria instalar assentos e cobertura no ponto de ônibus supracitado, visando atender aos anseios de um número considerável de usuários do transporte coletivo de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2012.
Vereador Autor Prof. Gamito

PT

BJG/wlf